
سرمقاله

گفت و گو با دایى 2 کارآموز   که با  نفتکش سانچى  غرق شدند 

 «سجادعبداللهى» یکى از این دو پسرخاله،امدادگر هلال احمر بود

اولین و آخرین 
ماموریت پسرخاله ها

آقاي نجفی! با نیوجرسی پلمپ نشوید!
آقاي نجفی شــهردار محترم تهران لازم است 
که به مسائل شــهري از زاویه دیگري نیز توجه 
کنند، همان زمان که گزارش ناکارآمدي و فساد 
را در دوره پیش در شوراي شــهر قرائت کردند، 
باید متوجه می شــدند که پاتــک آن را خواهند 
دید، ولــی این پاتک لزوما ربطــی به واکنش در 
سطح کلان سیاسی ندارد، چه بسا در سطح خُرد 
و خیابــان رخ خواهد داد. به ایــن معنا که به نام 
شــهرداري اقداماتی صورت خواهــد گرفت که 
به مردم نشــان دهند چیزي عوض نشده است 
و درهــاي زورگویــی و رفتارهــاي غیرقانونی، 
همچنان بر همان پاشنه ســابق می گردد. اجازه 
دهید یک نمونه مهم شــرح داده شــود تا اینکه 
معلوم گردد در این شرایط بی پولی شهرداري که 
براي پرداخت حقوق کارکنان خود صدها مشکل 
دارد، چگونه عده اي با عصبانی کردن مردم، آنان 
را تلکه می کنند و تمام اینها نیز به نام شــوراي 

شهر و شهردار جدید تمام خواهد شد.
قضیه از این قرار اســت که یکی از مشــکلات 
و تخلفــات رایج در شــهر، انجــام فعالیت هاي 
اداري در واحدهاي مســکونی است. بسیاري از 
شرکت ها در واحدهاي مسکونی، فعالیت اداري 
می کنند. این کار فقــط براي چند حرفه محدود 
مجاز اســت. به شــرطی که صاحبان مشــاغل 
خودشان نیز مالک ساختمان باشــند. از این رو 
هر ازگاهی مأموران شهرداري به ساختمان هاي 
مزبــور مراجعــه می کننــد و دســتور پلمپ 
ســاختمان را می دهنــد. تا اینجــاي کار عیبی 
ندارد و درســت هم هســت، ولی همه می دانند 
که این پلمپ کردن ها به طــور معمول به نتیجه 
نمی رسد، زیرا کســانی که در این واحدها فعال 
هستند، با پرداخت پول به دست اندرکاران، رفع 
پلمپ می کنند، حتی به صورت سالانه رقمی را 
پرداخت می کنند تا به آنها کاري نداشته باشند. 
یکی از همــکاران تعریف می کرد کــه چند ماه 
پیش این مشــکل برایش پیش آمــده بود و به 
شــهرداري یکی از مناطق غربی تهران مراجعه 
کرد، مأمور مربوطه با صــداي بلند می گفت که 
این رقم را به این شــماره واریــز کنید که به نام 
سه نفر است، تا رفع پلمپ شود!! حتی نپذیرفته 
بودند که هزینه تبدیل مســکونی بــه اداري را 
بپردازد، چراکه می گفتند این کار ممنوع شــده 
اســت!! کافی است هر واحد مســکونی که براي 
کار اداري اســتفاده می شود، ســالانه 3میلیون 
تومان بدهند، می دانید چند 100میلیارد تومان 
می شــود که به جیب مأموران خاطی می رود و 
هیچ مبلغی نصیب شــهرداري نمی شود؟ ضمن 

اینکه موجب عصبانیت مردم هم می شود.
روزهاي گذشته این کار را به شکل بدتري در 
برخی ســاختمان هاي مرکز شــهر انجام دادند، 
به این معنا کــه به جاي پلمــپ واحد متخلف، 

جلــوي در ورودي ســاختمان بلوك هاي بزرگ 
مشهور به «نیوجرســی» گذاشــته اند تا مردم 
نتوانند وارد ساختمان شــوند، درحالی که این 
کار به طور واضح و آشــکار خلاف قانون اســت 
و نوعــی رفتار زورمدارانه اســت و فقط و فقط با 
هــدف عصبانی کردن مــردم انجام می شــود و 
بعد هم طبیعی اســت که بــا پرداخت مقداري 
پول زور ســروته قضیــه بهم خواهــد آمد، ولی 
بدنامی آن براي شــهرداري تهران ثبت خواهد 
شــد. این کارها سال هاســت که انجام می شود 
و حل مشکلات و مســائل از طریق غیرقانونی و 
ناعادلانــه و زورمدارانه از طبیعــت این بخش از 
مأموران شهرداري شده است. پلمپ هر واحدي 
که به  صــورت غیرقانونی اســتفاده می شــود، 
نیازمند حکم و حضور مأمــوران پلیس و قضائی 
و شــهرداري اســت، ولی ظاهرا انجام این کار از 
طریق بلوك هاي نیوجرسی در یک شهرهرت و 
بی قانون بهترین راه اســت که مأموران انتخاب 
می کنند. اگر شــما را نمی شــناختیم، شــاید 
فکر می کردیم که این کار به دســتور شما شده 
است، ولی متاسفانه یا خوشبختانه می دانیم که 
روح شما از این شــیوه ها بی خبر است. اکنون در 
این جا گفتیم، حداقل از این طریق شما و اعضاي 
شوراي شــهر بدانید. اثبات آن نیز کاري ندارد و 
از مردم بخواهید که هرکــس از این طریق پول 
پرداخته، با شــماره کارتی که پول واریز کرده، 
به شــما مراجعه کنند تا بدانید وضع شهرداري 
چه خبر است؟ الان که کارکنان شهرداري زیاد 
هستند، می توانید این افراد را دادگاهی و اخراج 
کنید بلکه قدرى هم از تعدادشان کم شود. البته 
مهمتر از اصل این اقدامات، وجود فضایی اســت 
که مأموران پایین و میانی شــهرداري اطمینان 
دارند که فضا عوض نشده و مســئولیت این امر 
با شــما و همکارانتان اســت. چه می توان کرد؟ 
شــما که بودجه ندارید، چرا ایــن بخش را فعال 
نمی کنید؟ خیلی صریح دســتور دهید که هیچ 
محل کاري تا دوماه آینده پلمپ نشــود. در این 
فاصله لیســت کاملی از آنها تهیــه و به  صورت 
رســمی به آنان اخطار کنید در موعد مقرر براي 
تبدیل واحد مســکونی به اداري مراجعه کنند یا 
مابه التفاوت را بپردازنــد یا آنکه تا مدت معلومی 
ســالانه مبلغی را به عنــوان جریمــه پرداخت 
کنند. از این طریق هم دســت مأموران زورگو از 
سر مردم برداشته می شــود و هم رفتار قانونمند 
انجام خواهد شــد و هم درآمد زیــادي نصیب 
شهرداري می شود. پس از موعدهاي تعیین شده 
نیز قاطعانه برخورد کنید و جریمه هاي سنگین 
بــراي آن منظور داریــد. در کنار افشــاگري از 
مدیریت هاي ناصحیح و فاســد، این کار را انجام 
دهید تا مــردم و نیز کارکنــان متخلف و زورگو 

متوجه تغییر فضاى مدیریتى شهر شوند.
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حجت الاسلام والمسلمین معزى: 

تأکید قرآن کریم به ایستادگى
در برابر دشمن

   ایمان به خدا و همبستگى مسلمانان 
خنثى کننده توطئه هاى دشمن است

نماینده رهبر معظم انقلاب در جمعیت هلال احمر در 
جمع مدیران ارشد ستادى و کارکنان این جمعیت در 
سخنان مهمى به مسأله صبر و تقوا اشاره کرد و گفت: 
در آیات متعددى در قرآن به مسلمانان در زمینه صبر 
و ایســتادگى در راه دین خدا توصیه بسیار شده و از آن 
به عنوان مقاومت و ایستادگى در برابر ظالم یاد مى کند. به  
گزارش پایگاه اطلاع رسانى حوزه نمایندگى ولى فقیه در 
جمعیت هلال احمر، حجت الاسلام والمسلمین معزى 
با اشاره به جریانات آشوبگرانه اخیر در برخى نقاط کشور، 
گفت: حوادث اخیر برنامه ریزى هاى چندماهه آمریکا، 
صهیونیست ها و حمایت هاى مالى عربستان و البته با 
بهره گیرى از فضاى مجازى براى سازماندهى بود که با 
شعار نه به گرانى اما با هدف براندازى جمهورى اسلامى با 
همکارى فعالانه منافقین صورت گرفت. نماینده ولى فقیه 
در جمعیت هلال احمر خاطرنشان کرد: دشمنان نظام 
مقدس جمهورى اسلامى از همان ابتداى شکل گیرى 
انقلاب تاکنون همــواره درصدد برانــدازى این نظام 
بوده اند؛ چراکه تمــام منافع خود را در ایران و منطقه از 
دست داده اند. وى سپس با اشاره به این که دشمنان نظام 
جمهورى اسلامى با حاکمیت دین اسلام در جهان مقابله 
مى کنند؛ تصریح کرد: تمام جنگ هاى صلیبى و تمام 
توطئه هاى دشمنان اسلام براى براندازى و نابودى اسلام 
بوده، چراکه نگرانى آنها از روى آوردن مردم سراسر جهان 
به اسلام و افزایش جمعیت مسلمانان در جهان است. 
حجت الاسلام والمسلمین معزى افزود: پس از پیروزى 
انقلاب اسلامى در ایران، دین اسلام در جهان قدرت نمایى 
مى کند و همین مسأله سبب مى شود تا صهیونیست ها و 
دیگر همدستانش به دنبال ضربه زدن و نابودى آن باشند. 
نماینده ولى فقیه در جمعیت هلال احمر به سرآمدبودن و 
ظرفیت بالاى مسلمانان در مسائل و موضوعات مختلف 
در جهان اشــاره کرد و گفت: علت وجود دشمنى هاى 
پى  درپى با دنیاى اســلام، جلوگیرى از حاکمیت این 
دین الهى در دنیاســت و از همین روست که دشمنان 
همواره تلاش هاى گسترده اى به  منظور رساندن آسیب 
به انقلاب اسلامى انجام مى دهند. نماینده ولى فقیه در 
جمعیت هلال احمر در ادامه با تکیه بر عناصر تقوا، ایمان، 
ایستادگى و مقاومت در برابر دشمن خاطرنشان کرد: پس 
از شکست اعراب در جنگ با صهیونیست ها و همچنین 
تصرف قدس توسط رژیم غاصب صهیونیستى، حزب االله 
لبنان بود که در جنگ 33روزه توانست با ایستادگى و 
مقاومت در برابر دشمنان، از دین و کشور خود دفاع کرده 
و با صبر و استقامت به پیروزى دست یابد. حجت الاسلام 
والمســلمین معزى در بخش پایانى سخنان خود به 
تلاش دشمنان در جهت ضربه زدن به آرمان هاى انقلاب 
اسلامى اشاره کرد و گفت: البته پایدارى و استقامت و 
عمل به وظایف، توطئه هاى دشمنان را خنثى ساخته و 
هوشیارى، اتحاد و همبستگى مثال زدنى مردم از ابتداى 
شکل گیرى انقلاب اسلامى تاکنون همواره نقشه هاى 

شوم دشمنان را از بین خواهد برد.
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فرزندپذیرى در ایران هنوز ناشناخته است
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اقتصادورزش

   رئیس جدید کمیته المپیک
با وجود تعهد کتبى، علاقه اى به استعفا از 

معاونت فرهنگى شهردارى ندارد

   على ربیعى، رئیس کمیته ویژه 
رسیدگى به حادثه نفتکش سانچى 

مطرح کرد

لابى براى
دوشغله ماندن!

جعبه سیاه سانچى 
در چین باز مى شود!
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رهبر معظم انقلاب اسلامى در دیدار میهمانان سیزدهمین اجلاس بین المجالس کشورهاى اسلامى:

  رئیس جمهورى در نشست اتحادیه مجالس کشورهاى سازمان همکارى اسلامى:کشورهاى اسلامى اختلافات را کنار بگذارند

دنیاى اسلام مواضع خود را  با صداى بلند بگوید

شــهروند| نخســتین سفرشــان بود امــا آخرین 
سفرشــان شــد؛ مقصد کره جنوبى بود. مقصدى که 
هرگز نرســیدند و در نیمه  راه بازماندنــد. «پوریا» و 
«سجاد» دو پسرخاله، دو هم دانشــگاهى، دو رفیق و 
دو همکار بودند. دو پســر 22 ســاله اى که از بچگى با 
هم بزرگ شدند و با هم تصمیم گرفتند که با نفتکش 
ســانچى به ســفر دریایى بروند. هر دو از شهرستان 
«نورآباد ممســنى» اســتان فارس بودند، از روستاى 
«تل مشکى». 10روز از حادثه آتشین کشتى سانچى 
در دلتاى یانگ تســه مى گذرد، 10روزى که خانواده 
32 دریانــورد در بیم و امید بودند؛ امید به بازگشــت 
پسران، همســران و پدرانشــان. مى گفتند 31خدمه 

کشــتى در جایى داخل کشتى در حال نفس کشیدن 
هســتند و در انتظار امدادرســانى اما روز یکشــنبه، 
24دى  ماه امیدشان ناامید شد. آتش نفتکش سانچى 
خاموش نشــد و شــعله هاى آن تا ارتفاع 100مترى 
رسید و این نفتکش ســوزان، در عمق دریا غرق شد. 
با پایان یافتن تراژدى ســانچى، مردان دریا در عمق 
110 کیلومتــرى اقیانــوس آرام براى همیشــه آرام 
گرفتند و چشــم انتظارى خانواده هایشــان با ماتم و 
اندوه گره خورد. 3پیکر بى جان خدمه کشــتى از غول 
274 مترى بیرون کشیده شد اما مزار 29 مرد دریا در 
همان دلتاى یانگ تسه ماند. حالا خانواده ها مانده اند 

بدون هیچ نشانى از مرگ عزیزانشان...

شهروند| ســیزدهمین نشســت اتحادیــه مجالس 
کشورهاى عضو ســازمان همکارى اســلامى با حضور 
رئیس جمهــورى، رئیس مجلــس، روســاى مجالس 
کشــورهاى اســلامى و نمایندگان مجالس آن دیروز در 
تهران (هتل اسپیناس) برگزار شد. رئیس جمهورى ازجمله 
سخنرانان ویژه این نشست بود که مهمترین مباحث خود 
را به معضلات درونى کشــورهاى اسلامى اختصاص داد 
و از الزامات و ظرفیت هاى درونى کشورهاى جهان اسلام 
سخن گفت. حســن روحانى در آغاز سخنان خود، ضمن 
احترام به تمامیت ارضى و حاکمیت سیاسى کلیه کشورها، 
راه حل ریشه کن کردن معضلات امت اسلامى را در تحقق 
همدلى و همکارى تمامى کشــورهاى اسلامى دانست. 
رئیس جمهورى همچنین با اشاره به این که هیچ کشورى 
نمى تواند مشکلات درونى خود را از طریق لشگرکشى هاى 
خارجى حل کند، راه حل مشکلات را در صلح و مصالحه 

تبیین کرد.
حل  مشکلات کشور هاى اسلامى در گرو مشارکت 

مردم در امور کشورشان
حسن روحانى در ســیزدهمین کنفرانس مجالس 
کشورهاى عضو ســازمان همکارى اسلامى گفت: در 
شرایط بسیار حساس کنونى جهان اسلام، بدون تردید 
حل بخش عمده اى از مشکلات کشــور هاى اسلامى 
در گرو مشــارکت واقعــى و منصفانه مــردم در امور 
جارى کشورشان اســت و همین مهم، نقش مجالس 
قانون گــذارى که در حقیقت نماد حضور و مشــارکت 
مستقیم مردم در تمشیت امور خود هستند را به خوبى 
آشکار مى سازد. در این زمینه نمى توان نقش ارزشمند 
اتحادیه مجالس کشــورهاى عضو ســازمان همکارى 
اســلامى در تقویت وحدت و اخوت اســلامى و تبادل 
تجربه ها میان اعضــاى آن را انکار کــرد. بدون تردید، 
تداوم این گونه نشســت ها، آثارى مبارك براى تقویت 
روح برادرى و توسعه در جهان اسلام و هماهنگى امت 

اسلامى در سطح جهان بر جاى خواهد گذاشت.

قدرت هاى خارجى در جهت کاهش آلام دیگران 
قدم برنمى دارند

رئیس جمهورى با اشــاره بــه این که جهان اســلام با 
چالش هاى متعددى روبه رو است، گفت: تلاش قدرت هاى 
خارجى براى تسلط بر امور مســلمین و دست اندازى به 
منابع خدادادى آنها، فقر و مشکلات اقتصادى و اجتماعى، 
توســعه نیافتگى و اختلافات میان کشــورهاى اسلامى، 
نمونه هایى از معضــلات و چالش هایى اســت که با آنها 
روبه رو هســتیم. راه مقابله با این چالش ها، نگاه و توسل 
به قدرت هاى خارجى نیســت. تجربه تاریخ معاصر به ما 
مى آموزد که این قدرت ها صرفا به فکر منافع خود و آن هم 
به هزینه دیگران هستند. آنها در جهت کاهش آلام دیگران 
قدم برنمى دارند و توسل این قدرت ها به اقدامات زورمدارانه  
اقتصادى و نظامى ازجمله دخالت مستقیم نظامى یا تهدید 
به اســتفاده از نیروى نظامى، فروش تسلیحات مرگبار به 
کشورهاى مختلف که منجر به کشتار و تخریب و مسابقه 
تسلیحاتى مى شود و همچنین ایجاد تفرقه و اختلاف میان 
امت اسلامى براى حفظ و تداوم سلطه طلبى و برترى جویى 
و دســت زدن به سیاســت هاى حذفى در سطح مناطق 
مختلف، نمونه هایى از تداوم کنش هاى کهنه و استعمارى 

در شرایط کنونى جهانى است.
نگاه ما باید به درون باشد تا به بیرون

روحانى نگاه به درون را از راه هاى برون رفت از مشکلات 
جارى کشورهاى اســلامى دانســت و اظهار کرد: براى 
پرداختن به مشکلات و چالش هاى پیش رو و یافتن راه حل 
براى آنها، نگاه ما باید به درون باشد تا به بیرون. باید با اتکا 
به ظرفیت ها و توانمندى هــاى درونى، معضلات جوامع 
خود را از پیش رو برداریم، نه این که چشم امید به دیگران 
داشته باشیم تا حلاّل مشــکلات ما باشند. این به معناى 
انزواطلبى نیســت. به عکس، ما حامى تعامل سازنده و از 
موضع برابر جهان اسلام، با دیگران هستیم که در آن جایى 
براى استثمار و دخالت در امور داخلى کشورهاى اسلامى 
نباشــد. ما معتقدیم اگر روابط بین الملل براساس تعامل 

سالم و بر مبناى حقوق بین الملل شکل بگیرد، بسیارى از 
معضلات کنونى جهان از بین مى رود. مشکل از آن جا آغاز 
مى شود که برخى قدرت ها تمایلى به روابط سازنده و برابر با 
دیگران ندارند. نگاه آنها به دیگران نگاه از بالا به پایین است 
و در پى روابطى یک طرفه و البته به نفع خود هســتند. ما 
باید اختلافات خود را کنار گذاشته و با هم افزایى و اتکا به 
ظرفیت هاى داخلى و بهره گیرى از ســرمایه هاى انسانى 
و اجتماعى و منابع غنى خود، وابســتگى به بیگانگان را 
کاهش داده و در جهت بالندگى و توسعه روزافزون جهان 
اســلام، حرکت کنیم. ما باید این بــاور را در خود تقویت 
کنیم که تنها از طریق عدم اتکا به بیگانگان و همبستگى 
بیشتر امت اسلامى، قادر خواهیم بود بر معضلات جهان 
اســلام فائق آییم. وى در ادامه افزود: جهان اسلام هرگز 
خود را بازنخواهد یافت مگر آن که ملل مسلمان کفایت و 
شایستگى خود را در برخوردارى و ارتقاى حاکمیت مردم 
به اثبات برسانند و در ســایه امنیت اجتماعى و سیاسى، 
شکوفایى اقتصادى را براى همه طبقات و اقشار به ارمغان 
آورند. نخستین گام در رســیدن به این مقصود، داشتن 

منطقه اى آرام و روابط خارجى صلح آمیز است.
خشونت ورزى در بیرون از مرزها نمى تواند 

ظرفیت هاى افراطى گرى را در داخل از میان بردارد
روحانى منازعات داخلى کشورها را به عنوان مانعى 
در راه توسعه آنها دانســت و بیان کرد: هیچ کشورى 
نمى تواند زمانى کــه در منازعات و کشــمکش هاى 
خارجى گرفتار است، به توســعه داخلى اهتمام ورزد. 
هیچ کشــورى نمى تواند مشــکلات درونى خود را از 
طریق لشگرکشى هاى خارجى حل کند و برنامه هاى 
توسعه اقتصادى و اجتماعى خود را همزمان با بمباران 
و کشتار ملت هاى همسایه پیش ببرد. خشونت ورزى 
در بیــرون از مرزهــا و فرافکنى مشــکلات داخلى به 
بیرون نمى تواند ظرفیت هاى افراطى گرى و خشونت 

را در داخل از میان بردارد. 
ادامه در صفحه 2

روحانى در نشست اتحادیه مجالس کشورهاى سازمان همکارى اسلامى: 

چشم امید به قدرت هاى خارجى نداشته باشیم


